
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022 №991
Ола

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 
образований «Ольский городской округ» «Развитие культуры на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 
2017 -  2025 годы», утвержденную Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 03.02.2017г.
№70

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств в 
бюджете муниципального образования «Ольский городской округ» в 2022 году, 
Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на 
территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2017 -  
2025 годы», утвержденную Постановлением администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» от 03.02.2017 года №70 (далее по 
тексту -  Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта Программы «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 
следующего содержания:

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы:

Общий объем финансирования из бюджета 
муниципального образования «Ольский 
городской округ», необходимого для реализации 
программы, на 2017-2025 годы составляет -  
составляет 924 939,4 тыс. рублей, в том числе по 
источникам финансирования: 
из бюджета МО «Ольский городской округ» 
всего 818 170,4 тыс. рублей:
- 2017 год -  1 118,1 тыс. рублей;
- 2018 год -  87 450,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  99 239,5 тыс. рублей;
- 2020 год -  115 624,7 тыс. рублей;_____________



- 2021 год -  105 061,6 тыс. рублей;
- 2022 год -  124 791,1 тыс. рублей;
- 2023 год -  135 505,0 тыс. рублей;
- 2024 год -  143 397,1 тыс. рублей.
- 2025 год -  5982,5 тыс. рублей.
из бюджета Магаданской области всего 106 
769,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год -  0 тыс. рублей;
- 2018 год -  175,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  161,3 тыс. рублей;
- 2020 год -  15 833,8 тыс. рублей;
- 2021 год -  45 849,5 тыс. рублей;
- 2022 год -  43 391,1 тыс. рублей;
- 2023 год -  1 357,5 тыс. рублей;
- 2024 год -  0,0 тыс. рублей;
- 2025 год -  0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы может 
корректироваться с учетом возможностей 
бюджета муниципального образования
«Ольский городской округ», предложений 
исполнителей Программы, привлечения
дополнительных источников финансирования 
Программы.
Источниками финансирования является: бюджет 
муниципального образования «Ольский 
городской округ», внебюджетные источники 
финансирования.____________________________

1.2. Раздел 5 Содержания Программы «Ресурсное обеспечение 
Программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Ольский городской округ» в соответствии с 
федеральным и областным законодательством, а также за счет внебюджетных 
средств. Общий объем финансирования из бюджета муниципального 
образования «Ольский городской округ», необходимого для реализации 
программы на 2017-2025 годы из бюджета МО «Ольский городской округ» 
всего 924 939,4 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

из бюджета МО «Ольский городской округ» всего 818 170,4 тыс. рублей:
- 2017 год -  1 118,1 тыс. рублей;
- 2018 год -  87 450,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  99 239,5 тыс. рублей;
- 2020 год -  115 624,7 тыс. рублей;
- 2021 год -  105 061,6 тыс. рублей;
- 2022 год -  124 791,1 тыс. рублей;
- 2023 год -  135 505,0 тыс. рублей;



- 2024 год -  143 397,1 тыс. рублей.
- 2025 год -  5982,5 тыс. рублей.

из бюджета Магаданской области всего 106 769,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

- 2017 год -  0 тыс. рублей;
- 2018 год -  175,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  161,3 тыс. рублей;
- 2020 год -  15 833,8 тыс. рублей;
- 2021 год -  45 849,5 тыс. рублей;
- 2022 год -  43 391,1 тыс. рублей;
- 2023 год -  1 357,5 тыс. рублей;
- 2024 год -  0,0 тыс. рублей;
- 2025 год -  0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом 

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский городской 
округ», предложений исполнителей Программы, привлечение дополнительных 
источников финансирования через работу со спонсорами.

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой 
редакции, согласно приложению, к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования 
«Ольский городской округ» В.О. Форостовский



Приложение
к  Постановлению администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»
от «29»12 .2022г. №991

Приложение №2 к
муниципальной программе муниципального 

образования 'Развитие культуры на территории 
маниципального образования "Ольский городской 

округ'1 на 2017-2025  годы" утвержденной
Постановлением администрации муниципального 

образования "Ольский городской округ" от 03 .02 .2017  
года № 70

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2017-2025 годы» 

Заказчик Программы: Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

Финансовое обеспечение

№ п/п Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель Исполнитель, соисполнитель
Срок

исполнения

Источники
финансировани

я

Объем
финансирования (тыс. руб.),

2017-2025 гг. Всего 2017г 2018г 2019г 2020г. 2021г. 2022г. 2023г 2024г 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17

1 Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры

1.1

Проведение окружных 
семинаров работников 
культурно-досуговых 

учреждений, библиотечных 
работников

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры» 

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им. И.А. 

Варрена»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Организация окружного 
конкурса мастерства 

работников культуры «Моя 
профессия - дарить людям 

радость»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Поддержка отрасли культура в 
рамках подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела 
в Магаданской области на 

2014-2020 годы» 
государственной программы 

"Развитие культуры и туризма 
Магаданской области" на 2014­

2020 годы" в части 
комплектования книжных 

фондов библиотек

Отдел культуры, спорта и МКУК МО «Ольский

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2,2 1,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

городской округ» «Ольская 
центральная библиотека им. 

И. А. Варрена»

2017-2025 гг

Бюджет
Магаданской

области
11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование 
мероприятий подпрограммы

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

27,3 22,7 0,0 0,0 0,0 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0



1.4 «Развитие библиотечного дела 
в Магаданской области на 

2014-2020 годы»

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

центральная библиотека им. 
И. А. Варрена»

201/-2025 гг
Бюджет

Магаданской
области

318,6 0,0 0,0 106,4 106,1 106,1 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5
Создание модельных 

муниципальных библиотек

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 
центральная библиотека им. 

И. А. Варрена»

2021 г.
Бюджет

Магаданской
области

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6
Капитальный ремонт МКУДО 

"Ольская школа искусств"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО "Ольская школа 
искусств"

2021 г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
6 269,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6 269,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1,7
МКУДО "Ольская детская 

школа искусств" (Отмостки)

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО "Ольская детская 
школа искусств"

2021 г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

149,6 0,0 0,0 0,0 0,0 149,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,8 Капитальный ремонт Дома 
культуры села Балаганное

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУ "Эксплуатационный 
центр"

2020 г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

500,2 0,0 0,0 0,0 500,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
11 699,4 0,0 0,0 0,0 11 699,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,9
Капитальный ремонт Дома 

культуры п. Ола

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУ "Эксплуатационный 
центр"

2021г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

149,5 0,0 0,0 0,0 0,0 149,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
14 945,6 0,0 0,0 0,0 0,0 14 945,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1,10
Организация и проведение 

профессионального праздника - 
Дня работника культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской округ»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,11
Организация и проведение 

Всероссийского Дня библиотек

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской округ»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,12
Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 
Декаде инвалидов

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

201/-2025 гг
За счет 

безвозмездных 
поступлений

35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1,13

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений культуры 
в том числе:

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«О ль ский городской 

округ»

Учреждения культуры, 
дополнительного 

образования в области 
культуры

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

826 661,8 0,0 86 661,3 97 983,0 118 138,5 119 800,6 127 005,0 134 551,9 142 521,5 0,0

1,13,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
МКУК ФСК «Центр досуга с. 

Тахтоямск»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК ФСК МО «Ольский 
городской округ» «Центр 

досуга с.Тахтоямск»
2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

92 818,9 0,0 9 636,1 11 064,8 13 154,0 13 783,1 13 967,3 15 120,2 16 093,4 0,0

1.13.2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Арманский центр 
досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК «Арманский центр 
досуга»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

74 869,4 0,0 7 128,7 9 099,9 11 043,6 10 911,4 11 469,1 12 289,4 12 927,3 0,0

1.13.3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Клепкинский дом 
творчества и досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский дом 
творчества и досуга»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

75 167,7 0,0 8 200,7 9 142,2 10 611,9 10 531,8 11 515,0 12 285,6 12 880,5 0,0

1.13.4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Ольский окружной 
центр культуры»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

375 522,3 0,0 39 360,9 42 804,9 52 395,6 55 277,0 57 001,60 62 378,5 66 303,8 0,0

1.13.5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Ольский 
краеведческий музей»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 

краеведческий музей»
2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

25 935,4 0,0 2 411,5 3 233,9 3 569,6 3 646,4 4 081,3 4 388,2 4 604,5 0,0

1.13.6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
МКУК «Ольская центральная 
библиотека им. И.А. Варрена»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им..И. А. Варрена»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

181 915,5 0,0 19 923,4 22 637,3 27 158,3 25 423,8 28 970,70 28 090,0 29 712,0 0,0

1.13.7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

МКУДО "Детская школа 
искусств"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) МКУДО "Детская 
школа искусств"

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

886,6 0,0 0,0 0,0 205,5 227,1 0,0 227,0 227,0 0,0

Отдел культуры, спорта и

Бюджет
Магаданской

области
19 506,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0 13 524,30 0 0,0 5 982,5



1.14
"Ольский краеведческий музей" администрации МО 

"Ольский городской округ"
центр"

2017-2025 гг
Бюджет МО 

"Ольский 
городской 

округ"

132,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 132,70 0,0 0,0 0,0

1.15

Капитальный ремонт сельских 
домов культуры МО "Ольский 

городской округ"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

администрации МО 
"Ольский городской округ"

МКУ "Эксплуатационный 
центр"

2017-2025 гг

Бюджет
Магаданской

области
25 010,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25 010,00 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО 
"Ольский 
городской 

округ"

157,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 157,10 0,0 0,0 0,0

итог по годам 914 260,6 58,7 86 673,5 98 089,4 130 444,2 149 938,0 165 829,2 134 778,9 142 748,5 5 982,5
всего 914 542,9

2 Развитие системы дополнительного образования округа

2.1

Организация участия в 
региональных конкурсах 

исполнителей на музыкальных 
инструментах, выставках 

художественного творчества 
учащихся

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ», 
МКУДО «Детская 

музыкальная школа 
п.Армань» МО «Ольский 

городской округ

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Поддержка талантливых 
учащихся музыкальных школ 

округа 
(Выплата премии)

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ» 2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

180,0 48,0 14,0 28,0 40,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1

Поддержка талантливых 
учащихся музыкальных школ 

округа (выплата премий). 
Безвозмездные поступления

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ» 2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

52,0 0,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3
Участие в областном конкурсе 
преподавателей музыкальных 

школ

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ», 
МКУДО «Детская 

музыкальная школа п. 
Армань»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5
Проведение юбилея МКУДО 

«Ольская детская школа 
искусств»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»
2017г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 264,0 80,0 14,0 80,0 40,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 264,0

3 Культурно-досуговая и библиотечная деятельность

3.1
Организация работы Ольского 

окружного центра культуры как 
методического центра

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг
Денежных 
средств не 

требует
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2

Развитие художественного 
творчества:

Участие в областных 
фестивалях «Живое слово о 

войне, «Щит и меч»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский

2017-2025 гг.
Бюджет МО 

«Ольский 
городской

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Областном конкурсе на лучшее 
Новогоднее оформление 

поселений

«Ольский городской 
округ»

окружной центр культуры»

2017-2025 гг

округ»

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение окружных 
мероприятий:

Интелектуально- 
развлекательная командная 

игра «А ну-ка, парни!»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

43,5 0,0 15,0 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3
Интелектуально- 

развлекательная командная 
игра «А ну-ка, девушки!»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

25,9 0,0 0,0 25,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Фестивали самодеятельного 
творчества жителей округа

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

70,0 30,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение праздников День 
защитника Отечества,8 

марта, «Проводы зимы», 1,9 
мая, Праздник Детства, День 

рыбака, День пожилого 
человека, Неделя детской 

книги, Новогодние 
праздники, юбилеев 

творческих коллективов, 
учреждений , День защиты 
детей, День молодежи,День 
с.Талон, День п .Ола, День 

народного единства

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

1 944,9 120,0 245,2 312,0 387,3 220,4 220,0 220,0 220,0 0,0

3.4

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Арманский центр досуга»
2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

1 014,5 100,0 90,0 169,0 160,8 110,3 144,0 120,2 120,2 0,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский дом 
творчества и досуга»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

1 145,6 80,0 112,0 125,0 119,6 175,0 178,0 178,0 178,0 0,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК Физической 
культуры и спорта «Центр 
досуга с. Тахтоямск» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

499,6 45,0 78,3 78,3 10,0 54,0 78,0 78,0 78,0 0,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им.И.А.Варрена»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

388,7 19,3 45,8 57,0 57,0 52,4 52,4 52,4 52,4 0,0

3.5

Организация и проведение 
праздничных мероприятий, 

посвященных 300-летию 
п. Армань

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Арманский центр досуга»
2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3.6

Организация и проведение 
праздничных мероприятий, 

посвященных 75-летию 
с.Клепка

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский дом 
творчества и досуга"

2019г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

111,7 0,0 0,0 111,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7

Организация праздничных 
мероприятий за счет 

безвозмездных 
поступлений,пожертвований

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

136,1 0,0 0,0 136,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.8
Участие в IV Краевом конкурсе 
исполнителей эстрадной песни 

в г.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

46,7 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9

Участие в Международном 
фестивале-конкурсе 

хореографического искусства 
«Созвездие наций» в г  

.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оплата проезда участников 
национального 

хореографического ансамбля 
«Нэлкени»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.10

Предоставление спонсорских 
Оргнаизация и проведения 

мероприятий для народного 
ансамбля русской песни «Лель»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.11

Оплата расходов по найму 
жилого помещения участникам 

народного ансамбля русской 
песни «Лель» для участия 

коллектива в региональном 
этапе Всероссийского хорового 

фестиваля в г.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

82,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.12

Приобритение елок за счет 
средств резервного фонда 

Правительства Магаданской 
области

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2020г.
Бюджет

Магаданской
области

125,0 0,0 0,0 0,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.13
Комплектование библиотек 
округа новой литературой

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им.И.А.Варрена»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.14

Софинансирование 
государственной поддержки 
лучших работников сельских 

учреждений культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Г осударственная поддержка 
лучших работников сельских 

учреждений культуры

Бюджет
Магаданской

области
109,8 0,0 54,9 54,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.15

Софинансирование 
государственной поддержки 

лучших сельских учреждений 
культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО
МКУК МО «Ольский 

городской округ» «Ольский 2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

7,8 0,0 2,0 0,0 4,7 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0



3.16
Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 
культуры

«Ольский городской 
округ»

окружной центр культуры»
Бюджет

Магаданской
области

329,7 0,0 109,9 0,0 109,9 109,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3.17
Организация и проведение 

мероприятий для молодежи 
округа

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

267,0 0,0 135,0 132,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО «Ольский городской округ» 6 378,4 790,4 764,3 1 176,5 864,4 813,2 672,4 648,6 648,6 0,0

Бюджет Магаданской области 439,5 0,0 164,8 54,9 109,9 109,9 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 6 817,9 790,4 929,1 1 231,4 974,3 923,1 672,4 648,6 648,6 0,0

всего 6 817,9

4. Улучшение материально-технической базы учреждений культуры

4.1
Техническое оснащение музеев 

в рамках национального 
проекта "Культура"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

«Ольский краеведческий 
музей»

МКУК МО «Ольский 
городской округ»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2

Обеспечение развития и 
укрепление материально­
технической базы домов 

культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Культурно-досуговые
учреждения

2017-2025 гг

Бюджет
Магаданской

области
4 090,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 375,5 1 357,5 1 357,5 0,0 0,0

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

86,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6 77,5 0,0 0,0

4.3
Приобретение библиотечной 

техники

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им.
И. .А. Варрена»

2017-2025 гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4

Софинансирование 
мероприятий на обеспечение 

развития и укрепления 
материально-технической базы 

муниципальных домов 
культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры

2017-2025 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

84,0 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5

Софинансирование 
подпрограммы 

«Государственная поддержка 
развития культуры 

Магаданской области» на 2014­
2020 годы» государственной 

программы Магаданской 
области «Развитие культуры и 
туризма Магаданской области 
на 2014-2020 годы» на ремонт 

кровли 
М КУК «Клепкинский Дом 

творчества и досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский Дом 
творчества и досуга»

2017г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

95,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

"Творческие люди" в рамках
Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики МКУК МО «Ольский

Бюджет
Магаданской

области
224,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 224,8 0,0 0,0 0,0



национального проекта 
"Культура"

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры Бюджет МО 

«Ольский 
городской 

округ»

1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0

4.7
Г осударственная поддержка 

отрасли культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК "Ольская 
центральная библиотка"

2017-2024 гг.
Бюджет

Магаданской
области

87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 0,0 0,0 0,0

2017-2024 гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0

итог по годам 4 690,1 189,0 10,0 0,0 0,0 1 375,5 1 680,6 1 435,0 0,0 0,0

всего 4 690,1

5 Кадры и социальная защита работников культуры

5.1

Организация работы по 
обеспечению учреждений 

культуры округа 
профессиональными кадрами

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский «городской 

округ»

Учреждения культуры и 
искусства

2017-2025 гг х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2

Целевое направление 
выпускников школ округа в 

учебные заведения культуры и 
искусства

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский «городской 

округ»

Учреждения культуры и 
искусства

2017-2025 гг х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3
Организация обучения на 

областных курсах повышения 
квалификации

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский «городской 

округ»

Учреждения культуры и 
искусства

2017-2025 гг х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0

Бюджет МО "О льский городской округ" 818 170,4 1 118,1 87 450,8 99 239,5 115 624,7 105 061,6 124 791,1 135 505,0 143 397,1 5 982,5

Бюджет Магаданской области 106 769,0 0,0 175,8 161,3 15 833,8 45 849,5 43 391,1 1 357,5 0,0 0,0

Итого 924 939,4 1 118,1 87 626,6 99 400,8 131 458,5 150 911,1 168 182,2 136 862,5 143 397,1 5 982,5

Всего 924 939,4


